

Warszawa, 18 maja 2020 r.

Droгие Uczestniczki / Drodzy Uczestnicy
dotychczasowych rund Programu Rozwoju Bibliotek,

po kilku latach od zakończenia trzeciej rundy PRB powracamy do pomysłu zaoferowania pewnej liczbie bibliotek kompleksowego wsparcia, które może stać się impulsem do przemyślenia wizji bibliotek i opracowania planu działań odpowiadających na potrzeby mieszkańców. Żyjemy w czasach nadzwyczajnych wyzwań. Pandemia i jej oczekiwane skutki, zwłaszcza gospodarcze, a także głębokie podziały, które występują również w społecznościach lokalnych, skłaniają nas do szukania nowych form działania. Także biblioteki, w większym niż dotąd stopniu, staną przed koniecznością zadbania o usługi oferowane zdalnie.

Dlatego też zarys planowanego wsparcia dla bibliotek, zwanego roboczo „czwartą rundą PRB”, nazwaliśmy „Biblioteka online, ale blisko – pomagająca w czasach kryzysu”. Jesteśmy bowiem przekonani, że możliwe jest takie połączenie działań zdalnych i stacjonarnych, by biblioteka mogła nadal łączyć ludzi, wzmacniać wspólnotę, umożliwiać kontakt z kulturą i oferować mieszkańcom możliwości rozwoju. Ważną rolą biblioteki jest – już od dawna – wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych, a w obecnej sytuacji mają one fundamentalne znaczenie dla utrzymania pracy lub znalezienia nowej.

Aby dobrze przygotować „czwartą rundę”, chcemy skorzystać z Waszych doświadczeń, jako Uczestniczek / Uczestników poprzednich rund PRB.

O przeprowadzenie badania, które pozwoli nam przygotować najlepszą możliwą ofertę wsparcia, poprosiliśmy fundację Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”, wspierającą nas w działaniach dla bibliotek od 2008 r. Przedstawiciele „Stoczni” będą się do Was zwracać – w wiadomościach mailowych – z prośbą o udział w badaniu ankietowym. Dlatego bardzo Was proszę o pozytywną odpowiedź i włączenie się do badania. Wasz czas poświęcony na wypełnienie ankiety zaowocuje lepszą ofertą dla innych bibliotekarek i bibliotekarzy. Staniecie się współtwórcami „czwartej rundy” PRB.

Z serdecznymi pozdrowieniami



Jacek Królikowski
Prezes Zarządu FRSI